
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:30 A  SV TU Ilmenau I S

I II III IV V VI Punkte
9 12 2 6 5 8

2515
24:15

2
11
23

5
15
24

6
17
25

7
19

8
20

10
22

Auszeit

24:17

Ende
14:00 B  VC Altenbur… R

I II III IV V VI Punkte
14 7 1 2 5 4

188 6
11:18 10:16

╳

8
14

2
9
15

4
10
18

5
11

6
12

7
13

Auszeit

2:5
9:13

S
A
T
Z

2

Start
14:03 B  VC Altenbur… S

I II III IV V VI Punkte
4 14 7 1 2 5

198 6
1:8 4:14

0
7
19

1
8

2
9

3
11

4
14

5
16

Auszeit

0:4
1:9

Ende
14:28 A  SV TU Ilmenau I R

I II III IV V VI Punkte
8 9 12 2 6 5

2515
15:4

╳

16
24

4
17
25

11
18

12
20

14
21

15
22

Auszeit

21:13
24:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:31 A  SV TU Ilmenau I S

I II III IV V VI Punkte
9 12 2 6 5 8

213
14:16

0
13

3
14

4
16

6
19

7
20

9
21

Auszeit

3:6
20:22

Ende
14:57 B  VC Altenbur… R

I II III IV V VI Punkte
2 7 1 8 6 4

25

╳

13
25

3
15

6
17

7
19

9
20

12
22

Auszeit

13:12
19:19

S
A
T
Z

4

Start
15:00 B  VC Altenbur… S

I II III IV V VI Punkte
2 6 1 8 7 4

1614
14:22

0
10

1
11

2
12

5
13

6
14

9
16

Auszeit

2:7
10:14

Ende
15:26 A  SV TU Ilmenau I R

I II III IV V VI Punkte
8 9 12 2 6 5

251 3
10:8 20:14

╳

12
25

1
14

3
15

7
17

9
20

10
24

Auszeit

7:5

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

TVV-Liga-Pokal Finale Herren
Männer

B  VC Altenburg I vs. SV TU Ilmenau I A
Spiel 1 19.03.2023 13:30 Uhr

Sporthalle Wenzelhalle
4600 Altenburg 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  VC Altenbur… 11/14
1 Petermann, Peer X
2 Bender, Steffen X
3 Kraus, Kilian X
4 ★ Kötteritzsch, Yannic X
5 Sommer, Christoph X
6 Schwinge, Dominik J… X
7 Monse, Luca X
8 Sachse, Henry X

10 Sölch, Maximilian
12 Sachse, Henning
14 Tetzlaff, Jan X
B  Libero
3 Kraus, Kilian X
B  Offizielle
T Sachse, Henning

CT Sachse, Henry

C

A  SV TU Ilmenau I 10/14
1 Ziehn, Sebastian X
2 ★ Brödler, Florian X
3 Köbe, Marco X
5 Andreev, Artem X
6 Koroljow, Pawel X
8 Rohm, Philipp X
9 Ingelmann, Dennis X

12 Tischendorf, Alexander X
14 Behrend, Alexander X
15 Bräuning, Colin X
A  Libero

14 Behrend, Alexander X
A  Offizielle
T Rohm, Philipp E
P Schubert, Hanna E

SC Anders, Robin E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Gesamtmannschaftliche Verwarnung aufgrund von Hinterfragung der 
Schiedsrichterentscheidungen 
 
Bemerkung Altenburg: mangelnde Kompetenz des Schiedsgerichtes im Umgang mit 
eScore. Eintragung der Mannschaftsverwarnung.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V B 4 16:25

3:1

Ergebnisse
B  VC Altenbur… SV TU Ilmenau I A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 18 1 30 25 1 1 1
2 2 0 19 2 25 25 1 1 2
2 0 1 25 3 26 21 0 1 2
2 1 0 16 4 26 25 1 2 1

5
8 5 1 78 107 96 3 5 6
Start: 13:30 Ende: 15:26 Dauer: 1:56

Sieger: SV TU Ilmenau I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Becker, Paul 1 Schönfeld , Dimitri
2 Longard , Nils 2 Schwerda, Diego

Schreiber 3
Schr. Krzikalla, Jamie 4

Assist. Mahlig, Quentin

Dokument erstellt: 19.03.2023 15:45 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


