

TVV-Liga-Pokal Finale Herren

Männer

B VC Altenburg I vs. SV TU Ilmenau I A

Spiel 1

19.03.2023 13:30 Uhr

Sporthalle Wenzelhalle 4600 Altenburg



			S		art :30	A	SV TU	Ilmen	au I	S	En 14:		В	VC A	ltenbu	r	R
	Ai	ufschlagfolge	Λ	-	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung	A	9	12	2	6	5	8		14	7	1	2	5	4	
l i		Spielernr.	ı		15					25	8				6		18
Aufstellung	Auswechsel- spieler	0:1:	Z		24:15						11:18				10:16		
Ā		Spielstand															
		1. 5.	1	2	5_	6	7	8	10	Auszeit	X		4	5	6	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	4	11 23	15 24	17 29	19	20	22	24:17		9 15	10 18	11	12	13	2:5 9:13

S		art :03	В	VC A	ltenbu	r	s	En 14:	de :28	A	R			
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	4	14	7	1	2	5		8	9	12	2	6	5	
Т					8	6	19						15	25
Z					1:8	4:14							15:4	
2	07	1	2	3	4	5.5	Auszeit	X	4 -			14	15 22	Auszeit
_	, 19	Ö	9	11	14	16	0:4 1:9	16 24	17 25	19	20	Z 1	Z	21:13 24:19

				S		art :31	A SV TU Ilmenau I				s	En 14:		B VC Altenbur				R		
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	I	III	IV	٧	VI	Punkte		
L	Sta	artauf	stellung		9	12	2	6	5	8		2	7	1	8	6	4	0-		
i i		S	pielernr.	П				3			21							25		
ufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand				Z				14:16	i									
Ā	·	Sp	ieistand																	
		1.	5.	၁	0	3	4	6	7	9 (1)	Auszeit	45	3	6		9	12 22	Auszeit		
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	13	14	16	19	20	21)	3:6 20:22	13 25	15	17	19	20	22	13:12 19:19		

S		art :00	В	VC A	ltenbu	r	S	En 15:	de :26	A	R			
	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	V	VI	Punkte
A	2	6	1	8	7	4		8	9	12	2	6	5	
				14			16		1			3		25
Z				14:22					10:8			20:14		
1	0	1	2	5	6	9	Auszeit	X	1	3			10	Auszeit
4	10	11	12	13	14	16	2:7 10:14	5	14	15	17	20	24	7:5

		Sar	nktionen								В	emeri	kunge	n								Ergek	oniss	e			
																							.			14	Tetzlaff, Jan
			- . 0.																							12	Sachse, Henning
	rı	unden	3. /. 4. 8.																							10	Sölch, Maximilian
		chlag-	2. 6.	5																						8	Sachse, Henry
			1. 5.	_							71000011							7 1002010							7 (4020)	7	Monse, Luca
1	٩ ا		оргоголага								Auszeit							Auszeit							Auszeit	6	Schwinge, Dominik J
4	S Auswe	spieler	Spielstand	_																						5	Sommer, Christoph
1		echsel-	Spielernr.	-																						4	★ Kötteritzsch, Yann
3	<u> </u>	Jiai		T																						3	Kraus, Kilian
			taufstellung	A							_														_	2	Bender, Steffen
Г		Auf	schlagfolge	3	- 1	- "	- 111	IV	V	VI	Pulikte	1	- 11	111	IV	V	VI	Pulikte	- 1	- 11	111	IV	V	VI	Pulikte		© Petermann, Peer
				S				IV	V	\/I	Punkte		П		IV	V	\/I	Punkte		п	III	IV	V	\/I	Punkte	B	VC Altenbur

B	VC Altenbur 11	/14	A	SV TU Ilmenau I 10	/14
1	© Petermann, Peer	Χ	1	Ziehn, Sebastian	Х
2	Bender, Steffen	Х	2	★ Brödler, Florian	Х
3	Kraus, Kilian	Х	3	©Köbe, Marco	Х
4	★ Kötteritzsch, Yannic	Х	5	Andreev, Artem	Х
5	Sommer, Christoph	Х	6	Koroljow, Pawel	Х
6	Schwinge, Dominik J	Χ	8	Rohm, Philipp	Χ
7	Monse, Luca	Χ	9	Ingelmann, Dennis	Χ
8	Sachse, Henry	Χ	12	Tischendorf, Alexander	Χ
10	Sölch, Maximilian		14	Behrend, Alexander	Χ
12	Sachse, Henning		15	Bräuning, Colin	Х
14	Tetzlaff, Jan	Χ	(A)	Libero	
B) Libero		14	Behrend, Alexander	Х
3	Kraus, Kilian	Χ	(A)	Offizielle	
B) Offizielle		Τ	Rohm, Philipp	Ε
Т	Sachse, Henning		Р	Schubert, Hanna	Ε
CT	Sachse, Henry		SC	Anders, Robin	Ε

				Sanktionen												
٧	Т	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand									
ν	Т				В	4	16:25									

Gesamtmannschaftliche Verwarnung aufgrund von Hinterfragung der Schiedsrichterentscheidungen

Bemerkung Altenburg: mangelnde Kompetenz des Schiedsgerichtes im Umgang mit eScore. Eintragung der Mannschaftsverwarnung.

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Becker, Paul		1	Schönfeld , Dimitri			
2	Longard , Nils		2	Schwerda, Diego			
	Schreiber	3					
Schr.	Krzikalla, Jamie		4				
Assist.	Mahlig, Quentin						

Dokument erstellt: 19.03.2023 15:45 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Start: 13:30 Ende: 15:26 Dauer: 1:56

SV TU Ilmenau I (A

Dauer P G W A

30 **25** 1 1 1 25 **25** 1 1 2 26 21 0 1 2

107 96 3 5 6

B VC Altenbur...

2 0 18 2 0 19

0 1 **25**

8 5 1 78

Sieger: SV TU Ilmenau I